УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОЖГИНСКИЙ РАЙОН
 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]   от   «24» января 2022 года                                                                                                   № 6
 О внесении изменений в Перечень кодов подвидов доходов  по видам доходов, главными администраторами, которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и (или) находящиеся в ее ведении казенные учреждения
                  В соответствии с пунктом 2  статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"  в целях детализации поступлений по кодам классификации доходов, главными администраторами, которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и (или) находящиеся в ее ведении казенные учреждения  ПРИКАЗЫВАЮ:
                   1. Внести в Перечень кодов подвидов доходов главными администраторами, которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и (или) находящиеся в ее ведении казенные учреждения (далее – Перечень), утвержденный приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 01 декабря 2021 года № 1 следующие изменения:
    В Приложении:
1) исключить из Перечня следующие строки:

Вид дохода
	Код подвида доходов

Наименование

	группа подвида
	аналитическая группа подвида

	1 1610123 01

	0051
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году  (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	1 16 10123 01

	0052
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда))

	1 16 10123 01

	0101
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	1 16 10123 01

	0102
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

2) добавить в Перечень следующие строки:

Вид дохода
	Код подвида доходов

Наименование

	группа подвида
	аналитическая группа подвида

	1 16 10123 01

	0141
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	1 16 10123 01

	0142
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	2 02 29999 14
	0106
	150
	Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми -  инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	2 02 30024 14
	0220
	150
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	2 02 30024 14
	0223
	150

	Субвенции на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

2. Настоящий приказ вступает в действие с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

Начальник  Управления финансов                                                                                              Можгинского района                                                                                              С.К.Заглядина